contratadas en la vigencia 2022 justificadas en reserva presupuestal, 
igualmente se culminó la contracción de las dotaciones con recursos 
asignados para el 2023, para lo cual se suscribieron 41 compromisos por 
un valor total de $101.301.571.963 pesos. 

Se reporta un cumplimiento al finalizar la vigencia 2023 de ciento siete 
(107) sedes, de las cuales ocho (8) que corresponden a las programadas 
para el 2023 en ejecución de los recursos de las reservas presupuestales 
2022; que corresponde al 100% de la meta programada para la vigencia. 

Para la adquisición de dotaciones de la vigencia 2023, entre enero y diciembre se contrató el grupo